УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О присуждении премий Президента Российской
Федерации в области науки и инноваций

для молодых ученых за 2014 год

Рассмотрев предложения Совета при Президенте Российской
Федерации по науке и образованию, п о с т ано вляю :

Присудить премии Президента Российской Федерации в области
науки и инноваций для молодых ученых за 2014 год и присвоить
почетное звание лауреата премии Президента Российской Федерации
в области науки и инноваций для молодых ученых:

Диденкуловой Ирине Игоревне, доктору физико-
математических наук, старшему научному сотруднику федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования "Нижегородский
государственный технический университет имени Р.Е.Алексеева", - за
разработку физико-математических моделей морских природных
катастроф в прибрежной зоне;

Калашниковой Александре Михайловне, старшему научному
сотруднику федерального государственного бюджетного учреждения
науки Физико-технический институт имени А.Ф.Иоффе Российской
академии наук, - за вклад в развитие физики сверхбыстрых
магнитных явлений и методов сверхбыстрого управления магнитным
состоянием вещества;

Кузнецову Никите Александровичу, кандидату химических
наук, старшему научному сотруднику федерального государственного
бюджетного учреждения науки Институт химической биологии
и фундаментальной медицины Сибирского отделения Российской

2

академии наук, - за достижения в области изучения молекулярно-
кинетических механизмов сохранения генетической информации
в живых организмах;

Шатихину Алексею Александровичу, начальнику научно-
технического отделения акционерного общества "Центральный
научно-исследовательский институт автоматики и гидравлики",
Даниленко Виталию Викторовичу, начальнику отдела того же
института, Васильеву Георгию Владимировичу, начальнику
конструкторского отделения открытого акционерного общества
"Научно-производственная корпорация "Конструкторское бюро
машиностроения", - за создание комплекса средств автоматизации
и управления и средств подготовки полетных заданий ракетного
комплекса Сухопутных войск "Искандер-М".

Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль

9 февраля 2015 года

№ 45